Exterminatio, extinctio, eradicatio, megsemmisítés, kiirtás. «pro exterminatione hujusmodi erroris et periculi». Eng. Reg. d. Th. p. 58.

fidicen, *hegedős*, a *királyné hegedősei, zenészei*. «tubicinibus et fidicinibus reginalis Mtis jussu R. Mtis dati sunt». Fr. hib. Rat. Eng. Mon. Ung. p. 191.

liber auri et argenti, folium auri et argenti, arany-, ezüsfüst. Sex folia unus liber continebat. «Eodem die emere feci sex libros auri et argenti libros duos et dedi ad manus Magistri Jacobi Pictoris R. M. pro depingendis vexillis S. M. singulum auri librum per fl. 5 b. m. et argenti per fl. 1, computando faciunt fl. 42. Fr. hib. Rat. Eng. Mon. Ung. p. 230.

libertas exercitualis, *immunitas militiae, hadmentesség*. «sub libertate exercituali perpetuo datæ anno Dom. M.C.C. LIV.» Eng. Mon. Ung. p. 88. Reg. d. Th. XLV.

Magister Tavernicorum Reginalium, a *királynő udvarmestere*. Et aliam (sc. litteram) Dom. Georgio Bubek, Magistro Tavernicorum Reginalium etc. Eng. Mon. Ung. p. 87. Reg. d. Th. XLIII.

Mediocre sigillum, inter *maiora et minora sigilla. Középső pecsét*. «Unam olim Domini Caruli Regis Hung. privilegialem, *mediocri suo sigillo* in partibus Transsilvanis deperdito consignatam». Eng. Mon. Ung. 74. Reg. d. Th. XXV.

moneta cuprea, *rézpenz, moneta cupri*. «... dati sunt in monetis cupreis flor. 50.» Fr. hib. Rat. Eng. Mon. Ung. p. 187. — et aliam (sc. litterarum) . . . *patenter emanatam opponitur clare emanatam: nyilt levélben*. Eng. Reg. d. Th. p. 69. XVI. Conferatur Bartal.

parafrenarius, *servitor ad equos per frequa ducendos*; «... tribus parafrenariis». Fr. hib. Rat. Eng. Mon. Ung. p. 188.

pathkowerew, *calceator equorum*. «ad pathkowerew». Fr. hib. Rat. Eng. Mon. Ung. 192.

præhenda = *praebenda*, quod alicui debetur. «pro præhenda eorum vinali dati sunt per duos den. 60.» Fr. hib. Rat. Eng. Mon. Ung. p. 204.

Pribecus = *Pribekius, szökevény*. «Eodem d. Thomæ Gwzdarowych, Pribeco.» Fr. hib. Rat. Eng. Mon. Ung. p. 217.

privilegium efficax, *privilegium quod habet valorem, érvényben levő kiváltság*. Item Dom. Jacobus Sacerdos et Laurentius filius Paul, exhibuerunt nobis privilegium efficax olim Dom. Belæ Regis . . . Eng. Mon. Ung. 76. Reg. d. Th. XXVI.

recordare, *decantare énekelni*. «... qui regiam Mtem recoridatum venerant . . .» Fr. hib. Rat. Eng. Mon. Ung. p. 190.

reformatio, *correctio, renovatio, javítás*. «pro reformatione *certarum sellarum*». Fr. hib. Rat. Mon. Ung. p. 204.

servitium filiorum Jobagionum. Pertinet a *jura Regalia hoc servitium. Királyi jobbágy szolgálát*. «de ipsa terra servitia filiorum Joba-